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Lausunto Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle NCC Industry 
Oy:n kiviaineksenoton, pilaantumattomien ylijäämämaiden vastaanoton ja 
kierrätystoiminnan laajentamisen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta, Mäntsälä 

 

Uudenmaan ELY-keskuksen viite: UUDELY/5362/2025 

 

Yleiset kommentit YVA-ohjelmasta 

Kyseessä oleva ympäristövaikutusten arviointimenettely (YVA) ja siitä nähtävillä oleva 
arviointiohjelma koskee usean kiinteistön kokonaisuutta maarekisterikylä Nummisten 
alueella, missä vuodesta 1964 alkanutta olemassa olevaa NCC Industry Oy:n kiviaines- ja 
kierrätysalueen toimintaa pyritään laajentamaan. Hankealue sijaitsee Mäntsälässä 
välittömästi valtatie 4:n länsipuolella, mistä kirkonkylään on etäisyyttä noin 10 km, 
Hyökännummen taajama-alueeseen noin 4,5 km ja Ohkolan kyläkeskukseen noin 2,5 km. 
Hankealueen koko vaihtelee merkittävästi vaihtoehtojen (VE0, VE1 ja VE2) välillä.  

Hankkeen edellyttämä YVA-menettely ja sen tarve on kuvattu kattavasti. YVA-ohjelma on 
laadittu kokonaisuutena kattavasti. Hankkeen perustelu ja tavoitteet ovat asianmukaisesti 
selostettu. Ohjelmassa on tunnistettu teemoja, jotka edellyttävät joko itsessään tai 
yhteisvaikutusten osalta jatkotarkastelua arviointiselostukseen. 

YVA-prosessissa ja arviointiselostuksessa huomioitavat asiat 

Vaihtoehtojen muodostaminen on avattu luvussa 4.1. Epäselväksi jää, millä perusteluilla tai 
tavoitteilla VE1 ja VE2 on muodostettu suhteessa VE0:aan. Vaihtoehtojen välillä on 
merkittävät erot ottamisalueiden ja louhinta-alueiden välillä, missä uusia alueita on myös 
yksityisellä maalla ja toiminta-aika ulottuu 60 vuoden päähän. 

Luvitus ja tarvittavat sopimukset -osiossa on kuvattu selvästi hankkeen toiminnan 
edellytykset sekä esitetään selvitystarve tarvittavista luvista, mikä tarkentuu YVA-menettelyn 
aikana. 

Hankealueen ympäristön nykytila on kuvattu ohjelmassa todenmukaisesti, mihin ei ole 
lisättävää tässä vaiheessa. Kaavoituksen osalta todettakoon, että Mäntsälän strategisen 
yleiskaava 2050 ehdotus on tarkoitus asettaa nähtäville vuosien 2025–2026 välillä. 
Kaavaehdotuksessa hankealue osoitetaan EO-alueena, eli maa-ainesten ottoalueena 
olemassa olevien ympäristölupien mukaisena alueena (ts. VE0). Yleiskaavaa on valmisteltu 
ennen YVA-menettelyn alkamista, minkä vuoksi aluevaraus osoitetaan suppeammin 
verrattuna VE1:een ja VE2:een. Yleiskaava on koko kuntaa koskeva, missä tarkemmat 
rajaukset tarkastellaan tarkemman suunnittelun yhteydessä. Tästä syystä esitetyn 
hankealueen laajentumiselle ei ole yleiskaavan osalta alustavasti esteitä. 

Luontoon, vesistöihin ja maaperään jne. liittyvät kuvaukset ovat kattavat 
maankäytöllisen/kaavoituksellisen tarkastelun osalta. Mäntsälän kunta toteaa, että Keski-
Uudenmaan ympäristökeskuksella on kunnan alueella valvovan ympäristönviranomaisen 
asemassa kattavammat tiedot hankkeen ympäristövaikutusten arvioinnin tarkasteluun. 
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Arvioitavat ympäristövaikutukset ja arviointimenetelmät ovat asianmukaiset ohjelmassa 
esitettyjen tietojen perusteella. Näihin vaikutuksiin kunta voi ottaa tarkemmin kantaa 
selostusvaiheessa. 

Mäntsälän kunnalla ei ole muutoin huomautettavaa YVA-arviointiohjelmaan. 


